
COMUNE DI CASTELTERMINI

AREA –

SERVIZIO VIGILANZA 
TRASPORTI 

 
DETERMINAZIONE N° 28 DEL
  
 
OGGETTO : Esercitazione Tiro a Segno 
L’anno duemilanove il giorno sedici 

IL RESPONSABILE D

 
VISTA   la L.R. n° 10 del 30/04/1991;
VISTO  l’art. 51, comma 3° L. 142/90, così come recepito dalla L.R. 23/98;
VISTO  l'art.6 della L.127/97 e successive modifiche;
VISTO  l'art. 21 dello Statuto Comunale;
VISTO  l’O.R.EE.LL.; 
VISTA la determinazione Sindacale n° 49 del 10/11/2009;
Premesso che l'art. 1 della legge 28/05/1981 n° 286 stabilisce che coloro che prestano servizio 
armato presso Enti Pubblici sono obbligati ad iscriversi ad una sezione del Tiro a Segno Nazionale e 
tra questi gli appartenenti ai Corpi di Polizia Municipale;
Considerato che i componenti questo Corpo sono tutti muniti di qualifica di Agente di Pubblica 
Sicurezza e che quindi sono autorizzati a prestare servizio armato;
Ravvisata la necessità di sottoporre ad esercitazione al tiro tutti i predetti componenti per l'anno 
2009, da effettuare presso il poligono sito sulla SS 640, Km 21+ 800 AG
Provinciale di Tiro a segno Nazionale con sede legale in Viale L. Sciascia n° 62 
Visto il vigente Regolamento Comunale sull'armamento di Polizia Municipal
Per quanto in premessa esposto 

• Sottoporre ad esercitazione al Tiro presso il poligono sito sulla SS 640, Km 21+800 AG
gestito dalla sezione Provinciale di Tiro a segno Nazionale con sede legale in Viale L. 
Sciascia   n° 62 - Agrigento, tutti i componenti il Corpo di Polizia Municipale relativamente 
all'anno 2009; 

• Impegnare la somma di Euro 
dell'esercizio di bilancio 200

• Liquidare, ad esercitazione avvenuta, a favore della Sezione Provinciale Tiro a Segno 
Nazionale con sede legale in via L. Sciascia  n° 162 

 
Il presente atto viene trasmesso al Responsabile del Servizio Finanziario del
dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs 18/08/2000 n° 267, vi apponga il visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria e provveda ai conseguenti adempimenti come previsto dagli artt. 
183 e 184 del predetto D. Lgs. 

 
COMUNE DI CASTELTERMINI  

Provincia di  Agrigento 
 

– POSIZIONE ORGANIZZATIVA N° 5 
 

SERVIZIO VIGILANZA – GESTIONE PATRIMONIO – LOCAZIONI 
RASPORTI – PUBBLICA SICUREZZA 

 

DEL  16/11/2009  

Esercitazione Tiro a Segno componenti Corpo di P.M. - Impegno somme
sedici del mese di novembre alle ore 12:00 

 
IL RESPONSABILE D ELL’AREA  P.O. N° 5 

Dott. Calogero Sardo 

la L.R. n° 10 del 30/04/1991; 
l’art. 51, comma 3° L. 142/90, così come recepito dalla L.R. 23/98; 
l'art.6 della L.127/97 e successive modifiche; 
l'art. 21 dello Statuto Comunale; 

la determinazione Sindacale n° 49 del 10/11/2009; 
. 1 della legge 28/05/1981 n° 286 stabilisce che coloro che prestano servizio 

armato presso Enti Pubblici sono obbligati ad iscriversi ad una sezione del Tiro a Segno Nazionale e 
tra questi gli appartenenti ai Corpi di Polizia Municipale; 

componenti questo Corpo sono tutti muniti di qualifica di Agente di Pubblica 
Sicurezza e che quindi sono autorizzati a prestare servizio armato; 

la necessità di sottoporre ad esercitazione al tiro tutti i predetti componenti per l'anno 
effettuare presso il poligono sito sulla SS 640, Km 21+ 800 AG-CL gestito dalla sezione 

Provinciale di Tiro a segno Nazionale con sede legale in Viale L. Sciascia n° 62 
il vigente Regolamento Comunale sull'armamento di Polizia Municipale;

D E T E R M I N A 
 

Sottoporre ad esercitazione al Tiro presso il poligono sito sulla SS 640, Km 21+800 AG
gestito dalla sezione Provinciale di Tiro a segno Nazionale con sede legale in Viale L. 

ento, tutti i componenti il Corpo di Polizia Municipale relativamente 

Impegnare la somma di Euro 400,00 con i fondi di cui al Tit. 1 Funz.03 Serv.0
dell'esercizio di bilancio 2009; 
Liquidare, ad esercitazione avvenuta, a favore della Sezione Provinciale Tiro a Segno 
Nazionale con sede legale in via L. Sciascia  n° 162 - Agrigento - la somma di Euro 

Il presente atto viene trasmesso al Responsabile del Servizio Finanziario del
dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs 18/08/2000 n° 267, vi apponga il visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria e provveda ai conseguenti adempimenti come previsto dagli artt. 

IL RESPONSABILE DI GESTIONE
Dott. Calogero Sardo

LOCAZIONI - 

Impegno somme-. 

. 1 della legge 28/05/1981 n° 286 stabilisce che coloro che prestano servizio 
armato presso Enti Pubblici sono obbligati ad iscriversi ad una sezione del Tiro a Segno Nazionale e 

componenti questo Corpo sono tutti muniti di qualifica di Agente di Pubblica 

la necessità di sottoporre ad esercitazione al tiro tutti i predetti componenti per l'anno 
CL gestito dalla sezione 

Provinciale di Tiro a segno Nazionale con sede legale in Viale L. Sciascia n° 62 - Agrigento,  
e; 

Sottoporre ad esercitazione al Tiro presso il poligono sito sulla SS 640, Km 21+800 AG-CL, 
gestito dalla sezione Provinciale di Tiro a segno Nazionale con sede legale in Viale L. 

ento, tutti i componenti il Corpo di Polizia Municipale relativamente 

00,00 con i fondi di cui al Tit. 1 Funz.03 Serv.01 Int.02 

Liquidare, ad esercitazione avvenuta, a favore della Sezione Provinciale Tiro a Segno 
la somma di Euro 400,00; 

Il presente atto viene trasmesso al Responsabile del Servizio Finanziario dell'Ente perchè, ai sensi 
dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs 18/08/2000 n° 267, vi apponga il visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria e provveda ai conseguenti adempimenti come previsto dagli artt. 

RESPONSABILE DI GESTIONE 
Dott. Calogero Sardo 



Determinazione n° 28 del 16/11/2009 Area : Servizio Vigilanza – Gestione Patrimonio – Locazioni 
- Trasporti – Pubblica Sicurezza 
Oggetto:  Esercitazione Tiro a Segno componenti Corpo di P.M. - Impegno somme-. 
*************************************************** ***************************** 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
ai sensi del testo coordinato delle leggi regionali relative all’ordinamento degli Enti Locali 

 
 
 

Casteltermini, ________________ 
 
 
 
         Il Responsabile del Servizio 
 
       
 ___________________________________ 
 
 
*************************************************** ***************************** 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 

su conforme dichiarazione del Messo Comunale 
 
 

CERTIFICA 
Che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio dal 

____________________________ al ____________________________, per quindici giorni 

consecutivi. 

 
 
 
Dalla Residenza Comunale, lì ____________________________ 
 

Il Segretario Comunale 
 
        _____________________________ 
 


